
31993L0002

1993 3 5L 54/20 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS

KOMISIJOS DIREKTYVA 93/2/EEB
1993 m. sausio 28 d.

iš dalies keičianti Tarybos direktyvos 66/402/EEB dėl prekybos javų sėkla II priedą

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos ekonominės bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1966 m. birželio 14 d. Tarybos direktyvą
66/402/EEB dėl prekybos javų sėkla (1) su paskutiniais pakeiti-
mais, padarytais Direktyva 90/654/EEB (2), ypač į jos
21 straipsnio a punktą,

kadangi dabartinės mokslo bei technikos žinios leidžia manyti,
kad tam tikros „belukštės avižos“ tipo (Avena sativa) veislės gali
būti vertingos kaip pašarai;

kadangi vis dėlto sunku išauginti tokio daigumo šių veislių
sėklą, kuri būtų lygiavertė kitų avižų veislių sėklai;

kadangi Komisija Direktyva 88/506/EEB (3) pareiškė, kad, atsi-
žvelgiant į mokslo ir technikos žinių raidą, reikėtų sumažinti
Direktyvos 66/402/EEB II priede nustatytą mažiausią grynos
„belukštės avižos“ veislės sėklos daigumą nuo 85 % iki 75 %;

kadangi šis sumažinimas taikytas tik iki 1992 m. gruodžio
31 d., kad būtų galima surinkti ir įvertinti šių veislių techninius
duomenis;

kadangi vėlesni techniniai duomenys rodo, kad ir toliau tiks-
linga neapibrėžtą laikotarpį taikyti šį sumažinimą;

kadangi šioje direktyvoje numatytos priemonės atitinka Žemės
ūkio, sodininkystės, daržininkystės ir miškininkystės sėklos bei
dauginamosios medžiagos nuolatinio komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ:

1 straipsnis

Direktyvos 66/402/EEB II priedo 2 skirsnio B dalies d punktas
pakeičiamas taip:

„d) „belukščių avižų“ rūšiai oficialiai priskiriamų Avena
sativa veislė sėklos mažiausias grynos sėklos daigumas
sumažinamas iki 75 %. Tokiu atveju oficialioje etiketėje
įrašoma: „mažiausias daigumas 75 %“.“

2 straipsnis

1. Valstybės narės priima įstatymus ir kitus teisės aktus,
kurie, įsigalioję ne vėliau kaip iki 1993 m. gegužės 31 d.,
įgyvendina šią direktyvą. Apie tai jos nedelsdamos praneša
Komisijai.

Valstybės narės, tvirtindamos šias priemones, daro jose nuorodą
į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai skel-
biant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės.

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo
srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių nuostatų
tekstus.

3 straipsnis

Ši direktyva skirta valstybėms narėms.

Priimta Briuselyje, 1993 m. sausio 28 d.

Komisijos vardu
René STEICHEN

Komisijos narys

03/13 t.404 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL 125, 1966 7 11, p. 2309/66.
(2) OL L 353, 1990 12 17, p. 48.
(3) OL L 274, 1988 10 6, p. 44.


